Protokół Nr III/2024
z   nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Osielsko
z dnia 12 marca 2024 roku
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Osielsko
przy ul. Jana Pawła II 28
w Osielsku 

Sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40)  
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Benedykt Leszczyński.
Protokolant: Wiesława Klimek.
Sesja trwała od godz. 1500 do 1555.
Na 15 radnych obecnych było 15 radnych.

Przewodniczący obrad poinformował, że dzisiejsza  nadzwyczajna sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,poz. 40 ze zm). Obrady Rady Gminy są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy  wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r.	

Obecni na sesji byli również: Wójt Gminy p. W. Sypniewski, Zastępca Wójta Krzysztof Lewandowski oraz Skarbnik Gminy p. B. Nalaskowska.
Sołtysi:  I. Kraszkiewicz, J. Alichniewicz.	

Przewodniczący otworzył sesję i stwierdził quorum. Przedstawił porządek obrad:
1.Otwarcie sesji.
2.Stwierdzenie quorum.
3.Przyjęcie porządku obrad.
4.Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia wniosku pracownika Urzędu Gminy Osielsko.
5.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki Bożenkowa. 
6.Wnioski.

Ad. 3
Przyjęcie porządku obrad.
Do porządku obrad nie wniesiono uwag.  	
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - za.  	

Ad. 4.
Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia wniosku pracownika Urzędu Gminy Osielsko.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku pracownika Urzędu Gminy Osielsko.


Następnie oddał głos Przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Andrzejowi Matusewiczowi.
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Andrzej Matusewicz przedstawił stanowisko Komisji:
14 lutego został rozpatrzony wniosek pracownika Urzędu Gminy. Wnioskujący oczekuje właściwego obiegu dokumentów zgodnie z instrukcją kancelaryjną oraz wnioskuje o zmianę składu komisji ds. mieszkań. Komisja przychyla się aby stosować instrukcję kancelaryjną do wszystkich wpływających dokumentów i upublicznianiu informacji o wolnych lokalach z zasobu mieszkaniowych gminy na stronie internetowej Urzędu. Jeśli chodzi o zmianę składu komisji ds. mieszkać to zgodnie z uchwałą jest to w sugestii Pana Wójta. Komisja wnioskuje o przyjęcie sprawy wniesionej przez pracownika urzędu.
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady B. Leszczyński poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowanie jednogłośnie – za.

Uchwała Nr III/19/2024
stanowi załącznik do protokołu

Ad. 5.
Podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki Bożenkowa.
Następnie oddał głos Przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Andrzejowi Matusewiczowi.
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Andrzej Matusewicz przedstawił stanowisko:
W pierwszej kolejności zacytował część skargi mieszkanki Bożenkowa „W imieniu mieszkańców ul. Zielona Dolina  w Bożenkowie składam skargę na brak odpowiedzi w stosunku do pisma złożonego do Urzędu Gminy w Osielsku 14 kwietnia 2023 roku.
Reasumując tą skargę oraz dwie inne sprawy, które rozpatrywane i były uznane jako skarga zasadna. Należy na pisma mieszkańcom udzielić odpowiedzi. Ponadto pismo było kierowane do Rady o czym nie wiedzieliśmy.	
Po wyjaśnieniach inspektora ds. planowania przestrzennego p. Gorzyckiego, Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu nie zajęła stanowiska, który przekonywał nas, że w procedurze planistycznej nie mają zastosowania przepisy KPA. Ponadto poinformował, że Rada Gminy może zabierać głos podczas uchwalania planu zagospodarowania,  gdyż jest ma to kompetencją Wójta. Następnie odczytał „Wnioski składane po 23 września 2023 r.
Uważam za naganne, że mieszkańcy nie uzyskali odpowiedzi na pisma.	
Po wyjaśnieniach inspektora ds. planowania przestrzennego p. Gorzyckiego.  Komisja poprosiła o opinię prawną.	

A.Różański - będę głosować przeciw z uwagi na fakt, że wnioskodawcom nie została udzielona odpowiedź.
P. Kamiński- uważa za błąd że Rada Gminy nie został włączona w procedurę planistyczną.  Uważam opinia prawna jest kontrargumentem. Fakt zakatalogowania pisma do procedury planistycznej i nie skierowanie do radnych było błędem.  
A.Wiekierak-  opinia prawna jest jednostronna i  odnosi się do uwarunkowań o  planowaniu przestrzennym. Nie każdy mieszkaniec wie kiedy składać wniosek do planu. Skoro wniosek wpłynął po terminie należało wnioskodawcom odpowiedzieć. Zasadnym było udzielić odpowiedzi i poinformować jak przebiega procedura planistyczna, a co z tym idzie poinformować co dzieje się z wnioskami złożonymi po terminie. 
Przewodniczący Rady poinformował, że procedura została przeprowadzona zgodnie z obowiązującym prawem. Pismo zgodnie z kompetencją przekazane zostało do Wójta Gminy.
Wójt Gminy prawo nie zostało złamane, pismo zgodnie kompetencją zostało przekazane do Wójta.
P.Ziętara- poparł stanowisko, ze mieszkańcom należało udzielić odpowiedzi na pismo.
A.Wiekierak poprosił o zestawienie wniosków do planu miejscowego i jak zostały rozpatrzone, w trybie ustawy o planowaniu przestrzennym.
Wójt Gminy poinformował, że nie jest to ten etap rozpatrywania wniosków do planu. Po wyłożeniu planu każdy zainteresowany może składać uwagi do planu. Przy uchwalaniu planu Rada Gminy  będzie  rozpatrywać wnioski. Dzisiaj rozpatrywana jest skarga na nie udzielenie odpowiedzi, a nie uchwalanie planu.
A.Różański złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego. Wynik głosowania był następujący:
za-11
przeciw-3
wstrzymał się - 1

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący:
za-2
przeciw-6
wstrzymało się - 7

Uchwała Nr III/20/2024
stanowi załącznik do protokołu

Skargę uznano za zasadną.
Ad. 6	
Wnioski
P. Kamiński:
1. Wniosek do GZK aby przed nadchodzącą wiosną usunąć z dróg zalegający piasek.
2. Wniosek o poprawienie jakości gruzu nawożonego dla wyrównania nawierzchni dróg gruntowych. Na ulicy Bocheńskiej w Niwach nawieziono gruz ze znaczną ilością  śmieci w tym styropianu.

A.Matusewicz:
1. Idzie wiosna, zbliżają się święta, jak zawsze o tej porze roku, ponawiam swój apel 
o posprzątanie chodników i jezdni wzdłuż krawężników w naszej gminie. 
2. Mieszkańcy gruntowych ulic oczekują poprawy jakości serwisowania dróg przez GZK. Koniecznie należy monitorować jakość kruszywa używanego do naprawy oraz sposób 
i zakres wykonywanych prac przez GZK. Warto upublicznić na stronach urzędu harmonogram - jeżeli nie konkretnych ulic - to przynajmniej sołectw, z podaniem terminów kiedy i gdzie będzie dosypywane kruszywo oraz równanie nawierzchni. Ostatnio pojawiła się jedna taka informacja na najpopularniejszej stronie odwiedzanej przez mieszkańców – to zdecydowanie za mało. 
3. Proponuję, aby uchwalaniem mpzp, zapowiadanych przez pana Janusza Gorzyckiego zajęła się dopiero nowa Rada Gminy Osielsko. 

R. Wolf:
1.Składam wniosek o wyjaśnienie kwestii : Roboty remontowe urządzeń wodnych 
i melioracji wodnych – poprawienie zasilania i przepływu wód w zlewni rowu R-1 dla stawu przepływowego w ramach remontu rurociągu odwodnieniowego - I etap obręb Żołędowo gmina Osielsko.
Od mieszkańców mam zgłoszenia o wywożenia z miejsca robót ogromnych ilości torfu ( czy było na to zezwolenie?) i uzupełnienie tego gruzowiskiem. W tej chwili na miejscu są jakieś hałdy  piachu, pootwierane studnie, ogólnie miejsce jest niebezpieczne i niezabezpieczone. 
 Czy prace są odebrane? Czy prace zostały zapłacone?
2. Składam wniosek o naprawę nawierzchni ulic Polna w stronę Klonowej - nawierzchnia jest w stanie krytycznym. 
3. Składam wniosek o wyrównanie nawierzchni ulic : Aleja Dębowa, Kanarkowa, Kukułcza, Srebrna, Złota. 

K. Cichański:
1. Wnioskuję o uzupełnienie pokryw koszy na śmieci na parkingu przy Polomarkecie.
2. Ponownie, wnioskuję o uprzątnięcie terenu przed pasażem handlowym w obrębie sklepu KIK.

B. Polasik:
1. W imieniu mieszkańców Niemcza składam wniosek o przeanalizowanie możliwości doświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. Słowackiego na wysokości ulicy Ks. Mrossa. Przejście to znajduje się w bardzo ruchliwym miejscu, często jest uczęszczane przez dzieci idące ze szkoły.
2. Wnioskuję o oczyszczenie ścieżek rowerowych  przed  rozpoczęciem sezonu letniego.

P. Ziętara:
1.Zaplanowanie i wykonanie oświetlenia przejść dla pieszych na ulicy Leśnej na odcinku od Cholewskiego do końca. Ulica Leśna jest już po gwarancji i można przystąpić do prac poprawiających błędy projektowe polegające na takim zaplanowaniu oświetlenia że lampy znajdują się w dużej odległości od przejścia. Na ulicy Leśnej kierowcy nagminnie przekrają dopuszczalną prędkość dlatego pilną sprawą jest doświetlenie przejść.
2.Pilnie wykonanie przeglądu ulic i uzupełnienie kruszywem wypłukanych poboczy przy skrzyżowaniach zanim pojazdy zniszczą nawierzchnię.

A.Wiekierak:
1. Proszę o wyjaśnienie dlaczego udziela odpowiedzi  nie zgodnych ze stanem faktycznym 
( odpowiedź na wnioski z sesji 22 lutego 2024r.) , a mianowicie na ul. Błękitnej w Jagodowie miały rozpocząć się prace  pod koniec lutego br. Do dnia dzisiejszego nie rozpoczęto prac. Taka sama sytuacja ma miejsce na ul. Spacerowej w Maksymilianowie.
2. Proszę o informację o stanie zadłużenia gminy od 2014 roku do końca roku 2023.
W temacie wykonanych prac w Żołędowie w zakresie robót remontowych urządzeń wodnych i melioracji wodnych na działkach 437 i 452 w Żołędowie. 
Zapytanie, czy prace zostały zakończone w przewidywanym terminie, przez kogo były nadzorowane i odebrane oraz czy zostały opłacone.
K. Lachowska:
Zapytała na jakim etapie prac jest  wykonanie przejścia dla pieszych na ulicy Bydgoskiej na wysokości ul. Kusocińskiego w Niemczu.

D. Kossakowski:
Wnioskuję o naprawę terenu przy stacji PKP w Maksymilianowie. Z uwagi na występujące dziury w których jest woda i bardzo trudno przejść na peron.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad zamykając posiedzenie Rady podziękował wszystkim za udział. 	



                    Protokolant                                                  Przewodniczący obrad

                Wiesława Klimek                                            Benedykt Leszczyński



